ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024

INSTITUTO MEDICO INTEGRADO S.A.S.-IMI S.A.S.

ACTIVOS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EFECTIVO

Efectivo en caja y bancos
Bancos

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DEL SISTEMA

SOAT
EMPRESAS DE MEDICINA PREPAGADA
ANTICIPO IMPUESTOS

Saldo a Favor Impuesto de renta
Autoretencion

Retencion en la Fuente y autoretencion
INVENTARIOS

Medicamentos y Material medico
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Edificio y Construccion Clinica
Equipo Medico y Cientifico
SUMA DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Particulares
CUENTAS POR PAGAR

Proveedores Nacionales
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR

Honorarios
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS

Dian-retencion
BENEFICIOS A EMPLEADOS

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Intereses sobre Cesantias
SUMA DEL PASIVO
PATRIMONIO Y RESERVAS

PATRIMONIO

Capital Suscrito y Pagado
RESERVAS

Reserva Legal

PERDIDAS ACUMULADAS

Perdidas Acumuladas
UTILIDAD A JUNIO 30 DE 2024

Utilidad
TRANSICION AL NUEVO MARCO NORMATIVO

Propiedad Planta y Equipo
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES

Terreno
SUMA DEL PASIVO MAS PATRIMONIO

100,000
43,422,000

620,843,000
153,769,000

108,026,000
20,546,000
77,643,000

43,522,000

774,612,000

206,215,000

104,442,000

15,117,000

2,949,438,000
105,551,000

43,522,000

980,827,000

15,117,000

3,054,989,000

1,483,829,000

429,344,000

104,442,000

1,483,829,000

429,344,000

4,094,455,000

28,059,000
2,824,000

5,953,000

30,883,000

2,017,615,000

5,953,000

30,883,000

21,490,000

18,929,000

199,033,000

183,713,000

174,617,000

1,840,288,000

21,490,000

18,929,000

199,033,000

183,713,000

174,617,000

1,840,288,000

2,054,451,000
2,040,004,000

4,094,455,000
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ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL A DICIEMBRE 31 DE 2024
INSITUTO MEDICO INEGRADO S.A.S.-IMI S.A.S.

INGRESOS
INGRESOS EN ACTIVIDADES ORDINARIAS 1,880,834,000
PRESTADORES DE LA SALUD 1,792,745,000
Unidad Funcional hospitalizacion (consultas) 20,086,000
Unidad Funcional Quirofanos 992,877,000
Unidad Funcional de apoyo diagnostico 117,872,000
Unidad Funcional de apoyo terapeutico 126,987,000
Unidad Funcional de Mercadeo 551,689,000
Menos devoluciones y descuentos - 16,766,000
NO OPERACIONALES 88,089,000.00
TOTAL INGRESOS BRUTOS 1,880,834,000
COSTOS - 1,008,915,000
COSTOS POR ATENCION EN SALUD
Unidad Funcional hospitalizacion 6,899,000
Unidad Funcional Quirofanos 521,334,000
Unidad Funcional de apoyo diagnostico 24,299,000
Unidad Funcional de apoyo terapeutico 54,569,000
Unidad Funcional de Mercadeo 401,814,000
UTILIDAD OPERACIONAL 871,919,000
GASTOS DE ADMINISTRACION - 663,452,000
SUELDOS Y APORTES PARAFISCALES 399,227,000
Sueldos 270,674,000
Subsidio de transporte 15,946,000
Arl 4,061,000
Seguridad Social 10,963,000
Pension 36,080,000
Confa 10,909,000
Cesantias 23,885,000
Intereses sobre Cesantias 2,824,000
Primas 23,885,000
HONORARIOS 30,390,000
Contabilidad y Revisoria fiscal y otros 30,390,000
IMPUESTOS 24,654,000
Predial 24,654,000
SEGUROS 16,599,000
Cumplimiento 16,599,000
SERVICIOS 45,890,000
Aseo y Vigilancia 6,339,000
Procesamiento de datos 6,010,000
Acueducto y alcantarillado 5,980,000
Servicios de energia 19,325,000
Servicio de telefono 4,069,000
Transporte fletes y acarreos 225,000
Propaganda y publicidad 152,000
Servicio de gas 1,182,000
Rewgistro Mercantil 2,417,000
Gastos de Representacion 191,000
OTROS GASTOS 146,692,000
Provision cartera 107,840,000
Otros gastos 38,852,000
GASTOS FINANCIEROS - 6,678,000
Intereses 6,678,000
RENTA LIQUIDA 201,789,000
Menos gastos no deducibles - 18,076,000

UTILIDAD CAPITALIZADA | 183,713,000
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